2024年 9月吉日

日本臨床工学技士会

 正会員各位

（公社）日本臨床工学技士会 理事長 本間  崇

                      調査・統計委員会 委員長 石井 宣大

担当理事 五十嵐 茂幸

臨床工学技士の業務実態報告 2024ご協力のお願い

多様化する医療現場で、私たちは何ができるのか？

～あなたの回答が臨床工学技士の未来を拓く～

 日頃より、日本臨床工学技士会にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、今年も「臨床工学技士に関する業務実態報告」の季節がやってきました。この調査は、皆さんの

貴重な経験と意見を基に、臨床工学の現状を把握し、より良い未来に向けて改善していくための重要な取

り組みです。

なぜ、あなたの回答が必要なのですか？

●あなたの声は、臨床工学の未来を形作る力になります！

今回の調査報告結果は、今後の臨床工学のあり方、勤務環境の改善、さらには社会全体の医療水準

向上に繋がる重要なデータとなります。

●あなたの経験が、他の臨床工学技士の役に立ちます！

皆さんの回答は、臨床工学に関する様々な課題解決のヒントとなり、他の臨床工学技士の業務改善

にも貢献します。

●あなたの意見が、臨床工学の地位向上に繋がります！

今回の調査報告結果は、臨床工学の重要性を社会に広くアピールするための根拠となります。

業務実態報告は、会員システム eプリバド内で簡単に行えます。ご自身の経験や意見を率直に教えて

ください。ご回答いただくと会員システム内に記録として残ります。答えにくい設問は任意回答にする

など配慮を進めてまいります。また、個人情報や得られた回答は、安全に配慮し適切に管理することを

徹底いたします。

 皆さんのご協力がなければ、この報告は成功しません。未来の臨床工学技士のために、ぜひご協力

をお願いいたします。

●調 査 名：「臨床工学技士に関する業務実態報告 2024」

 実施期間：2024年 10月 1日（火）～ 10月 31日（木）

 対  象： 全正会員

 方  法：会員システム eプリバド内のアンケート・業務報告